浙江省会计学会文件

浙会[2019]7号
浙江省会计学会关于举办2019年

浙江国际珠心算大奖赛的通知

各市会计学会、珠算协会、慈溪市珠算协会、义乌市会计审计学会，珠心算教学授牌园、校，有关单位；马来西亚珠心算海外组：

为了进一步促进人类非物质文化遗产的传承与保护，弘扬宣传珠算文化，充分发挥珠心算启智育人功能，培养儿童的综合能力和素质，展示珠心算教学成果。经研究决定，于5-6月举办2019年浙江国际珠心算大奖赛（以下简称“大赛”）。现将有关事项通知如下：
一、大赛组织工作

本次大赛由浙江国际珠心算大奖赛组委会主办，设杭州、温州（乐清）、湖州、舟山、衢州、义乌、慈溪、诸暨和马来西亚九个赛区。各赛区由属地会计学会或珠协承办，马来西亚赛区由ALOHA学院承办；各赛区的赛事由承办单位全面负责。

二、参赛对象

幼儿园中、大班儿童，报名参赛者必须达到珠心算十级及以上水平。

三、参赛报名

参赛单位按属地就近原则，于2019年3月20日-4月20日，向属地赛区组委会报名；各赛区组委会于2019年4月25日前将参赛名单汇总报送大赛组委会，逾期不再受理。

四、参赛时间

2019年5月19日-6月29日（详见附件１）。

五、成绩公布

大赛结束后，各赛区将参赛选手比赛成绩连同大赛总结，形成书面材料于2019年7月10日前报送省会计学会，由省会计学会汇总，并以书面形式予以公布。

六、联系方式

省会计学会地址：杭州市武林门混堂桥12号，联系人：洪新华　电话：0571-88833639；

省会计人员服务中心地址：杭州市体育场路423号副楼404室，联系人：翟亚丽　电话：0571-87829191；

电子邮箱：793308427@qq.com；邮政编码：310006。

附件：1.2019年浙江国际珠心算大奖赛日程安排、比赛规则

2.2019年浙江国际珠心算大奖赛报名表

2019年3月20日

附件1：

2019年浙江国际珠心算大奖赛

日程安排、比赛规则

日程安排

	场次
	时间
	赛区及承办单位
	联系人
	联系电话

	第一场
	5月19日

上午
	诸暨赛区

市珠协承办
	赵舒蕾
	0575-87113451

	郭春霞
	13867588920

	第二场
	5月26日

上午
	湖州赛区

市会计学会承办
	刘虹
	0572-2150069

13819208028

	第三场
	5月下旬
	慈溪赛区

市珠协承办
	周利民
	0574-63837258

13968268370

	第四场
	6月2日
	杭州赛区

杭州四象教育集团协办
	袁传波
	15305850666

	第五场
	6月9日

上午
	义乌赛区

义乌珠心算推广中心协办
	吴子勤
	0579-85116778

	卢光华
	13665821288

	第六场
	6月上旬
	温州(乐清)赛区

乐清建玲珠心算中心协办
	廖老师
	0577-88610375

	周建玲
	15888777728

	第七场
	6月22日

上午
	衢州赛区

市会计学会承办
	黄灵琴
	0570-3055210

15268089171

	第八场
	6月29日

上午
	舟山赛区

市会计学会承办
	吴舟丹
	0580-2282619

13868226297

备注：各赛区组委会接受参赛单位报名后，根据具体情况，编排批次并通知参赛单位。

二、比赛规则
1.大赛项目及要求

	项目
	加减算每卷题数
	每卷计算时间

	普通十级
	60
	5分钟

	普通九级
	60
	5分钟

	普通八级
	60
	5分钟

2.奖级评定与奖励。大赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和优胜奖，按参赛等级分别评定。在规定时间内，答对45题及以上为特等奖，答对20-44题为一等奖，答对12-19题为二等奖，答对8-11题为三等奖，余均为优胜奖。为鼓励各地做好大赛组织工作，本次比赛继续设组织奖。

3.比赛时允许带算盘，但不得使用电子计算器。

三、其他事项
1.各参赛单位报名时，必须明确参赛等级、参赛类别（心算、珠算）以正楷简体字填写报名表，报名表必须打印。参赛选手报名费由各赛区自行收取，不分参赛级别每位选手人民币200元，报名费用于各赛区承办赛事所需的支出。

2.各赛区使用统一的比赛试卷，费用由浙江省会计学会承担；获奖证书、奖杯、奖牌由浙江国际珠心算大奖赛组委会统一制作，费用由各赛区承担。

3.2019年浙江国际珠心算大奖赛参赛选手着装不再统一制作，由各分赛区自行决定是否统一着装。

4.各地在普及比赛的基础上选送尖子选手参加全省“心算王”比赛。全省“心算王”比赛具体事项另行通知。

5.安全工作。为确保交通和人身安全，每一位参赛选手必须有一位家长陪同前往参赛。凡能乘坐火车到达参赛地点的，请选择火车前往；只能乘坐汽车到达参赛地点的，应选择正规客运公司的班车，且购买好交通人身安全保险。

6.宣传工作。为了扩大社会影响力、营造良好的比赛氛围，各分赛场要利用比赛的机会，加大宣传力度，比赛时每个分赛场应邀请当地新闻媒体参加，通过宣传，感染社会，影响社会，让更多的人认识了解珠算心算，提升社会公众对珠算文化的认同感和保护意识。

附件2：

2019年浙江国际珠心算大奖赛报名表

报名单位：                              （请盖公章）

	领队姓名

	联

系

电

话
	办公室

	手  机

	教练员姓名

	办公室

	手  机

	序

号
	参赛选手

姓名
	性

别
	出生年月
	参赛

级别
	参赛

类别
	选手参赛编号

（由大赛组委

会统一填写）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

备注：填表时务必填写正确，以免获奖证书、奖杯、奖牌上的姓名写错。

5
3